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Engagement af (unge) danskere i en urolig tid 

I en tid, hvor Verden føles usikker for mange, hvor geopolitisk polarisering tager til - og 
hvor fjendebilleder tegnes hårdt op, risikerer vi at lukke os om os selv.  Det til trods for, 
at globalt samarbejde på alle niveauer er vigtigere end nogensinde.   

Det mellemfolkelige er geopolitik. I mødet mellem mennesker på tværs af 
landegrænser bygges der broer, fjendebilleder udfordres og værdier udveksles og 
deles. Der opstår gensidig indsigt og forståelse, når unge danskere rejser til det Globale 
Syd og unge fra det Globale Syd besøger Danmark. Når vi lykkes med at engagere 
danskere, får de udsyn - og opbakningen til ligeværdige partnerskaber mellem lande og 
civilsamfund, humanitære indsatser og langsigtet udviklingsbistand øges. 

Derfor er det så afgørende at få engageret danskerne - og ikke mindst de unge - i den 
nye humanitære og udviklingspolitiske strategi. Og det er afgørende, at engagementet 
ikke begrænses til de store byer og et bestemt segment. 

Folkekirkens Nødhjælp og Højskolerne deler værdier og samarbejder om globalt 
engagement af unge over hele Danmark. Det samme gør efterskoler, spejdere, kirker og 
frivillige i genbrugsbutikker fra Amager til Ulfborg. 

På denne baggrund håber vi at den nye strategi: 

• Viderefører det stærke fokus på engagement af danskere og fastholder både 
bredden og det økonomiske niveau. 

• Vægter partnerskaber på tværs af sektorer og geografi. Herunder, at det 
folkeoplysende foreningsliv over hele landet tænkes endnu mere ind og 
tager aktivt del i arbejdet for at styrke koblingen mellem det lokale og globale – 
også for det gule segment. 

• Vægter initiativer, der folkeliggør det geopolitiske, udfordrer fjendebilleder og 
skaber forståelse for, at globalt engagement og udviklingssamarbejde bidrager 
til at fremme fred og sikkerhed - også for danskerne. 
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• Aktivt indtænker tværministerielt samarbejde for at gøre mellemfolkelige møder, 
videns- og værdiudveksling muligt via nemmere og hurtigere 
visumprocedurer.       

• Åbner op for en større fleksibilitet i forhold til også at støtte strategiske eller 
tematiske initiativer, der fx udfolder klimaproblematikker, men som ikke er 
direkte bundet op på SPA-finansierede projekter i Syd. Et eksempel er 
Folkekirkens Nødhjælps samarbejde med kvindelandsholdet i fodbold og 
klimafortaler Sofie Junge om at sætte fokus på klimaansvarlighed. 


